
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
1	 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Πειραιά (Ν. Αττικής), σε τμή-
ματα του οικοδομικού τετραγώνου (Ο.Τ.) 234/Τ.25, 
που περικλείεται από τις οδούς Ηπείρου - Μαρα-
θώνος  - Υμηττού  - Δωδεκανήσου  - Λεωφόρου 
Πειραιώς, με άρση απαλλοτρίωσης, αυτοδίκαιη 
άρση και μερική επανεπιβολή αυτής, έγκριση 
κοινόχρηστου χώρου και πεζοδρόμου και καθο-
ρισμό όρων και περιορισμών δόμησης.

2	 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (Ν.  Θεσσαλο-
νίκης) στα οικοδομικά τετράγωνα Γ106 και Γ107, 
μεταξύ των οδών Αρτάκης, Βοσπόρου και Ανατο-
λικής Ρωμυλίας, και κατάργηση και έγκριση προ-
κηπίου.

	 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου του Δήμου Πειραιά (Ν.  Αττικής), 
σε τμήματα του οικοδομικού τετραγώνου (Ο.Τ.) 
234/Τ.25, που περικλείεται από τις οδούς Ηπεί-
ρου - Μαραθώνος - Υμηττού - Δωδεκανήσου - 
Λεωφόρου Πειραιώς, με άρση απαλλοτρίωσης, 
αυτοδίκαιη άρση και μερική επανεπιβολή αυτής, 
έγκριση κοινόχρηστου χώρου και πεζοδρόμου 
και καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 152 παρ. 1, 2 και 6, 154 και 160 παρ. 1 

και 2 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ’ 580/1999),

β) των άρθρων 6 παρ. 2 και 31 παρ. 1 του ν. 4067/2012 
«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79), το μεν άρθρο 6 
παρ. 2 μετά την αντικατάστασή του με τις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 7 του ν. 4315/2014 (Α’ 269), το δε άρθρο 31 παρ. 1 
μετά την αντικατάστασή του με την παρ. 2 του άρθρου 62 
του ν. 4280/2014 (Α’ 159) σε συνδυασμό με το άρθρο 13 
παρ. 2 του ν. 4447/2016 (Α’ 241),

γ) των άρθρων 88, 89 και 90 του ν. 4759/2020 «Εκσυγ-
χρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 245), όπως αυτά ισχύουν, το 
άρθρο 88 μετά την τροποποίησή του από το άρθρο 241 
του ν. 5037/2023 (Α’ 78), το άρθρο 89 μετά την τροποποί-
ησή του με την παρ. 3 του άρθρου 145 του ν. 4764/2020 
(Α’ 256) και την παρ. 1 του άρθρου 133 του ν. 5106/2024 
(Α’ 63), και το άρθρο 90 μετά την τροποποίησή του με 
την παρ. 3 του άρθρου 145 του ν. 4764/2020,

δ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
«Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 “Γενικός 
Οικοδομικός Κανονισμός” και άλλες πολεοδομικές δια-
τάξεις» (Α’ 140), όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση 
της περ. α της παραγράφου αυτής με την παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 4315/2014,

ε) της παρ. 3 του άρθρου 99 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 101), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 7 του ν. 2052/1992 (Α’ 94) και τροποποιήθη-
κε με το πρώτο εδάφιο της παρ. 22 του άρθρου 3 του 
ν. 2242/1994 (Α’ 162).

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

3. Το από 17.04.1996 π.δ. «Χαρακτηρισμός ως παραδο-
σιακού τμήματος περιοχής της οδού Πειραιώς» (Δ’ 510).

4. Την υπ’ αρ. 78946/4063/29.12.1987 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) του Δήμου Πειραιά (Ν. Αττικής)» 
(Δ’ 79/1988).

5. Την υπ’ αρ. 62556/5073/09.10.1990 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων «Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Αττικής» 
(Δ’ 561, αναδημοσίευση Δ’ 701).

6. Την υπ’ αρ. 1073/2021 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Πειραιά.

7. Τις υπ’ αρ. 271/2021 και 367/2023 γνωμοδοτήσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πειραιά.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 778

8343



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8344 Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025

8. Την 75/συν. 16η/18.11.2024 γνωμοδότηση του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμ-
φισβητήσεων.

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις του παρόντος διατάγματος δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
και του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών «Μίτος».

11. Την 94/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου του Δήμου Πειραιά (Ν. Αττικής) σε τμή-
ματα του οικοδομικού τετραγώνου (Ο.Τ.) 234/Τομέα (Τ.) 
25 της Δ’ Δημοτικής Κοινότητας, το οποίο περικλείεται 
από τις οδούς Ηπείρου - Μαραθώνος - Υμηττού -Δωδε-
κανήσου - Λεωφόρος Πειραιώς και ανήκει στο τμήμα της 
περιοχής της οδού Πειραιώς που έχει χαρακτηριστεί ως 
παραδοσιακό με το από 17.04.1996 π.δ., με:

α) άρση απαλλοτρίωσης στο ακίνητο με κτηματολογι-
κό αριθμό (2) και υπό στοιχεία Λ-Μ-Σ-Ρ-Λ και μετατροπή 
του σε οικοδομήσιμο χώρο,

β) αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης στο ακίνητο με 
κτηματολογικό αριθμό (3) και υπό στοιχεία Μ-Ν-Ξ-Σ-Μ 
και μετατροπή του σε οικοδομήσιμο χώρο και

γ) αυτοδίκαιη άρση και επανεπιβολή απαλλοτρίω-
σης στο ακίνητο με κτηματολογικό αριθμό (5) και υπό 
στοιχεία Β-Γ-Θ-Ι-Δ-Χ-Β, για τη δημιουργία κοινόχρηστου 
χώρου υπό στοιχεία Β-Γ-Δ-Χ-Β και πεζοδρόμου πλάτους 
τριών (3) μέτρων υπό στοιχεία Γ-Θ-Ι-Δ-Γ,

όπως οι ρυθμίσεις αυτές αποτυπώνονται στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:200, το οποίο θεω-
ρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογρα-
φικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την 96823/2025 πράξη του και αντίτυπό του 
σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2
Στους οικοδομήσιμους χώρους των ακινήτων με κτη-

ματολογικό αριθμό (2) και (3) του άρθρου 1 εφαρμόζο-
νται οι όροι και περιορισμοί δόμησης που ισχύουν στην 
περιοχή, ειδικότερα δε:

1. Μέγιστο ύψος και μέγιστο ποσοστό κάλυψης: Σύμ-
φωνα με τον ν. 4067/2012, όπως ισχύει.

2. Συντελεστής δόμησης: Δύο και έξι δέκατα (2,60).

Άρθρο 3
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ AN. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8345Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8346 Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8347Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025

(2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσσαλο-
νίκης) στα οικοδομικά τετράγωνα Γ106 και Γ107, 
μεταξύ των οδών Αρτάκης, Βοσπόρου και Ανα-
τολικής Ρωμυλίας, και κατάργηση και έγκριση 
προκηπίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 152 παρ. 1 και 6, 154 και 160 παρ. 1 

και 2 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Δ’ 580/24.07.1999),

β) του άρθρου 31 παρ. 1 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικο-
δομικός Κανονισμός» (Α’ 79), όπως ισχύει μετά από την 
αντικατάστασή του με την παρ. 2 του άρθρου 62 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159),

γ) του άρθρου 13 παρ. 2 του ν. 4447/2016 «Χωρικός 
σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 241),

δ) του άρθρου 99 παρ. 3 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 101), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 7 του ν.  2052/1992 (Α’  94) και τροποποιήθηκε 
με το πρώτο εδάφιο της παρ.  22 του άρθρου 3 του 
ν. 2242/1994 (Α’ 162),

ε) του από 01.06.1981 π.δ. «Περί αναθεωρήσεως του 
ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Θεσσαλονίκης» (Δ’ 384).

2. Την 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

3. Την 62555/5072/10.10.1990 απόφαση του Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Ορισμός βασικού οδικού δικτύου Ν. Θεσσαλονίκης» 
(Δ’ 561).

4. Την ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/29339/1272/29.03.2024 απόφα-
ση του Υπουργού και του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Αναθεώρηση του Γενικού Πολεοδομικού 
Σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσσαλονίκης) και 
περιβαλλοντική έγκριση αυτού» (Δ’ 199).

5. Την 224/2021 γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θεσσαλονίκης.

6. Την 1/συν. 7η/27.06.2022 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων 
Α’ της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του οικείου Δήμου.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών - «Μίτος».

9. Την 86/2025 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης (Ν. Θεσσαλονί-
κης) στα οικοδομικά τετράγωνα Γ106 και Γ107, μεταξύ 
των οδών Αρτάκης, Βοσπόρου και Ανατολικής Ρωμυλίας, 
στην περιοχή της Κάτω Τούμπας, με:

α) κατάργηση της ρυμοτομικής γραμμής με στοιχεία 
Τ4’- Τ4-Τ5 του οικοδομικού τετραγώνου Γ107 και της 
οικοδομικής γραμμής στο αντίστοιχο τμήμα και καθο-
ρισμό νέας ρυμοτομικής γραμμής με στοιχεία Τ4’-Τ5’-Τ5 
και νέας, αντίστοιχης, οικοδομικής γραμμής,

β) κατάργηση της ρυμοτομικής γραμμής με στοιχεία 
Τ2’-Τ2-Τ1-Τ1’στο οικοδομικό τετράγωνο Γ106 και καθο-
ρισμό νέας, με στοιχεία Τ2’-Τ1’,

γ) δημιουργία πεζοδρόμου, πλάτους τριών (3) μέτρων, 
με στοιχεία Τ1’-Τ2’-Τ4’-Τ5’, μεταξύ των οικοδομικών τε-
τραγώνων Γ107 και Γ106 και

δ) χαρακτηρισμό τμήματος του οικοδομικού τετρα-
γώνου Γ106 με στοιχεία Τ4-Τ5-Τ9-Τ10-T4 ως «Χώρος 
Νηπιαγωγείου»,

όπως οι ρυθμίσεις αυτές αποτυπώνονται στο σχετικό 
πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, το οποίο θεω-
ρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογρα-
φικών Εφαρμογών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την 98789/2025 πράξη του και αντίτυπό του 
δημοσιεύεται σε φωτοσμίκρυνση με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2
Στο πρόσωπο των οικοπέδων, οικοδομημένων ή μη, 

του οικοδομικού τετραγώνου Γ107 επί του πεζοδρόμου, 
καταργείται το προβλεπόμενο προκήπιο πλάτους τριών 
(3) μέτρων και επιβάλλεται νέο, όμοιου πλάτους, όπως 
αποτυπώνεται στο διάγραμμα του άρθρου 1.

Άρθρο 3
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ AN. ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8348 Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8349Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8350 Τεύχος Δ’ 778/09.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04007780910250008*


		2025-10-09T17:46:32+0300




